
Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 1 
 

  
                                      
                                     
                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I AKTI OPŠTINSKOG  VIJEĆA 
 

XXXIII redovna sjednica 
  

      __________________________ 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko sanskog kantona” 
broj: 8/11), člana 25. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“ broj: 7/08   
prečišćen - tekst), kao i člana  100. 
Poslovnika o radu Općinskog/Opštinskog 
vijeća („Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“ broj: 6/23 prečišćen - 
tekst), Općinsko/Opštinsko vijeće na XXXIII 
redovnoj sjednici, održanoj dana 28.12.2023. 
godine, donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvoda iz Zapisnika 
 

Član 1. 
Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa XXXII 
redovne sjednice Općinskog/Opštinskog 
vijeća Općine/Opštine Bosanski Petrovac. 
 

Član 2. 
  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku“   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac.       
Predsjedavajući OV 
Nemanja Davidović                                                                                           
Broj:02/1-45-2509-13/23                                      
Datum: 28.12.2023. godine 

 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona (“ Službeni 
glasnik Unsko - sanskog kantona“ broj: 8/11), 
člana 25. Statuta Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“ broj: 7/08 prečišćen -  
tekst),  člana 105. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća („Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac 6/23  prečišćen -  tekst), 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XXXIII redovnoj 
sjednici, održanoj dana 28.12.2023. godine, 
donosi: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

Član 1. 
Usvaja se Izvještaj o realizaciji Odluka i 
Zaključaka sa prethodnih sjednica 
Općinskog/Opštinskog vijeća. 

 

Godina: 2024.                                                    Datum:                                  Izdanje na  
 Broj:01/24                                                                                                  Bosanskom jeziku 
                                                                    05.01.2024.god 
Broj:18/23 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 2 
 

 
Član 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu sljedećeg dana 
od dana objave u „Službenom glasniku 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“.              
Predsjedavajući OV 
Nemanja Davidović  
Broj: 02/1-04-1050- 34/23                                                                                 
Datum: 28.12.2023. godine 

____________________________________ 
                                                                                                                                                                                            
Na osnovu člana 25. Statuta Općine/ Opštine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“, broj: 
7/08), a u vezi sa  članom 2. 6. i 8. Odluke 
Općinskog/Opštinskog vijeća o učešću 
lokalnog građanstva u vršenju javnih poslova, 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XXXIII 
redovnoj sjednici održanoj dana 28.12.2023. 
godine, donosi: 
 
 

Z  A K L J U Č A K  
o upućivanju Nacrta budžeta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac za 2024. godinu na Javnu 

raspravu 
 

I 
Nacrt budžeta Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac za 2024.  godinu  upućuje se na 
Javnu raspravu. 

II 
Javna rasprava će se provesti putem Javnog 
poziva, objavljenog putem lokalnog Radija , 
na oglasnoj ploči Opštine, putem web 
stranice, kao i putem javne tribine koju će 
provesti Općinski/Opštinski Načelnik u 
saradnji sa šefom Službe za finansije, budžet 
i računovodstvo. 

III 
Ovlašćuje se nadležna Služba iz prethodnog 
stava da uradi Javni poziv za javnu 
raspravu,u kojem će biti definisan način i 
rokovi provođenja javne rasprave. 
 

IV 

Nakon održane javne rasprave, te svih 
primjedbi i sugestija (amandmana) iznesenih 
na tekst Nacrta na javnoj raspravi ili u pisanoj 
formi dostavljenih u ostavljenom roku 
nadležnoj službi iz stava II ovoga zaključka, 
ovlašteni predlagač će sačiniti Prijedlog 
dokumenta i dostaviti Opštinskom vijeću na 
razmatranje i usvajanje. 

V 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a o izvršenju istog starat će se  
Predsjedavajući Vijeća, Načelnik 
Općine/Opštine i ovlašteni predstavnik 
navedene službe, svako u domenu svoje 
nadležnosti 

    Predsjedavajući OV 
Nemanja Davidović                                                                     

Broj: 02/1-11-1947-15 /23 
Datum: 28.12.2023. godine  
_________________________________ 
Na osnovu člana 25. Statuta Općine/ Opštine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik Općine/ 
Opštine Bosanski Petrovac“ broj: 7/08), a u 
vezi sa  članom 2. 6. i 8. Odluke 
Općinsko/Opštinskog vijeća o učešću 
lokalnog građanstva u vršenju javnih poslova, 
Općinsko/Opštinsko vijeće na XXXIII 
redovnoj sjednici održanoj dana 28.12.2023. 
godine, donosi: 
 

 

Z  A K L J U Č A K  
o usvajanju Nacrta Odluke o izvršavanju 

budžeta Općine/Opštine Bosanski Petrovac 
za 2024. godinu 

 

I 
Usvaja se Nacrt Odluke o izvršavanju 
budžeta Općine/Opštine Bosanski Petrovac 
za 2024. godinu uz predloženi amandman 
iznesen na 33. Redovnoj sjednici 
Općinskog/Opštinskog vijeća, i upućuje se na 
Javnu raspravu. 

II 
Javna rasprava će se provesti putem Javnog 
poziva, objavljenog putem lokalnog Radija , 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 3 
 

na oglasnoj ploči Opštine, putem web 
stranice, kao i putem javne tribine koju će 
provesti Općinski/Opštinski Načelnik u 
saradnji sa šefom Službe za finansije, budžet 
i računovodstvo. 

III 
Ovlašćuje se nadležna Služba iz prethodnog 
stava da uradi Javni poziv za javnu 
raspravu,u kojem će biti definisan način i 
rokovi provođenja Javne rasprave. 
 

IV 
Nakon održane javne rasprave, te svih 
primjedbi i sugestija (amandmana) iznesenih 
na tekst Nacrta na javnoj raspravi ili u pisanoj 
formi dostavljenih u ostavljenom roku 
nadležnoj službi iz stava II ovoga zaključka, 
ovlašteni predlagač će sačiniti Prijedlog 
dokumenta i dostaviti Opštinskom vijeću na 
razmatranje i usvajanje. 

V 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a o izvršenju istog starat će se  
Predsjedavajući Vijeća, Načelnik 
Općine/Opštine i ovlašteni predstavnik 
navedene službe, svako u domenu svoje 
nadležnosti 

  Predsjedavajući OV 
Nemanja Davidović                                                                             

Broj: 02/1-11-1949- 6/23 

Datum: 28.12.2023. godine 

 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko sanskog kantona” 
broj:8/11), člana 25. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“, broj: 
7/08 prečišćen - tekst), člana  100. stav I te 
člana 107. Poslovnika o radu 
Općinskog/Opštinskog vijeća („Službeni 
glasnik Općine/Opštine Bosanski Petrovac“, 
broj: 6/23), Općinsko/Opštinsko vijeće na 
XXXIII redovnoj sjednici, održanoj dana 
28.12.2023. godine, donosi: 
 

Z A K L J U Č AK 
 

Član 1. 
Prijedlog Odluke o privremenom finansiranju 
Općine Bosanski Petrovac za period 01.01 -
31.03.2024. godine, nije dobio potrebnu 
većinu glasova. 
 

 Član 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku“ Općine/Opštine Bosanski Petrovac. 

  Predsjedavajući OV 
Nemanja Davidović              
Broj: 02/1-11-2690-2/23                                                                                
Datum: 28.12.2023. godine 
_______________________________ 
 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona 
(“Službeni glasnik Unsko sanskog kantona” 
broj:8/11) člana 25. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“, broj: 
7/08 – prečišćen tekst) i člana 105. 
Poslovnika o radu Općinskog/Opštinskog 
vijeća („Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac broj: 6/23 prečišćen - 
tekst), te na osnovu Zahtjeva za razriješenje 
dužnosti predsjednika Mjesne zajednice 
Brasko, Općinsko/Opštinsko vijeće na XXXIII 
redovnoj sjednici održanoj dana 28.12.2023. 
godine, donosi: 
 
 

 R J E Š E N J E 
 

I 
Novković Dragan, razriješava se dužnosti 
predsjednika Mjesne zajednice Bravsko na 
lični zahtjev. 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 4 
 

II 
Ovo Rješenje stupa na snagu sljedećeg dana 
od dana objave u „Službenom glasniku” 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“. 
 Predsjedavajući OV 
Nemanja Davidovi                                                                   
                                                                                                                                                                    
Broj: 02/1-04-2640-2/23 
Datum: 28.12.2023. godine 
_______________________________________ 
 

 II  AKTA NAČELNIKA 
 

 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – transfer za Sportski savez  
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 1/23), a u vezi sa zahtjevom za dodijelu 
sredstava „Sportskom savezu 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac,  Općinski 
načelnik donosi: 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od od 3.000,00 KM (slovima: 
trihiljade) KM „Sportskom savezu 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac, u svrhu 
realizacije škole skijanja učenika. 

 II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „transfer za 
Sportski savez , ekonomski kod 614122, 
uplatom na račun broj: 14144775320000526 
otvoren kod BBI banke. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet. 

Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu 
(do 31.03.2024. godine). 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Sportski savez Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac - se obratilo ovom organu 
zahtjevom za doznačavanje financijskih 
sredstava u kojem se navodi da je ovom  
sredstva u svrhu realizacije škole skijanja 
učenika koje će se održati u januaru mjesecu 
na Kupresu. Na osnovu svega navedenog, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-457-11/23 
Datum: 15.12.2023.g 
______________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Tekući transferi vjerskim 
zajednicama, za rad i sufinansiranje 
realizacije projekata SPC  („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23), a u 
vezi sa zahtjevom za dodijelu sredstava 
Srpske pravoslavne eparhije bihaćko-
petrovačke – Srpske pravoslavne crkvene 
opštine Petrovac,  Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od od 1.000,00 KM (slovima: 
jednahiljada) KM Srpskoj pravoslavnoj 
eparhiji bihaćko-petrovačka – Srpska 
pravoslavna crkvena opština Petrovac. 

 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 5 
 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
vjerskim zajednicama, za rad i sufinansiranje 
realizacije projekata SPC“, ekonomski kod 
614319, uplatom na račun broj: 572-106-
00007548-55 otvoren kod MF Banka A.D. 
Banja Luka. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i 
dostaviti izvještaj o utrošku sredstava 
ovom organu (do 31.03.2024. godine). 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Srpska pravoslavna eparhija bihaćko-
petrovačka – Srpska pravoslavna crkvena 
opština Petrovac, se obratila ovom organu 
zahtjevom za dodijelu novčanih sredstava za 
finansiranje troškova za darivanje djece na 
molitvi na dan rodjenja Gospoda Isusa Hrista 
(7 januar 2024. Godine) . Na osnovu svega 
navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu 
Odluke. 
Broj: 01-11-1063-4/23 
Datum: 15.12.2023. godine 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
_______________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Tekući transferi neprofitnim 
organizacijama („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i na osnovu 
Programa utroška sredstava predviđenih 
budžetom Općine za 2023. godinu broj: 01-
11-1806-1/23 od 20.09.2023. godine,  a u 
vezi sa molbom za dodijelu novčanih 

sredstava Udruženju „Horizont 2006“ 
Bihać/Udruženje „Pomozi.ba“ , Općinski 
načelnik donosi: 

 
O D L U K U 

o izdvajanju novčanih sredstava 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 5.000,00 KM (slovima: 
pethiljada) KM Udruženju „Horizont 2006“ 
Bihać/Udruženje „Pomozi.ba“. 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
neprofitnim organizacijama“, ekonomski kod 
614324, uplatom na žiro račun broj: 
1414755320055138 otvoren kod BBI banke. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i 
dostaviti izvještaj o utrošku sredstava ovom 
organu najkasnije do 31.03.2024. godine 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Udruženje „Horizont 2006“ Bihać/Udruženje 
„Pomozi.ba  se obratio sa zahtjevom za 
novčanu podršku za realizaciju projekta 
„OBROK ZA SVE“. Na osnovu svega 
navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu 
Odluke. 
Broj: 01-11-2644-2/23 
Datum: 18.12.2023. godine  
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
_______________________________ 
 
 
                                                                                                                             

 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 6 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Tekući transferi vjerskim 
zajednicama, za rad i sufinansiranje realizacije 
projekata SPC  („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 1/23), a u vezi sa 
zahtjevom za dodijelu sredstava Srpske 
pravoslavne eparhije bihaćko-petrovačka – 
Srpska pravoslavna crkvena Opština Bjelaj,  
Općinski načelnik donosi: 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od od 3.400,00 KM (slovima: 
trihiljadeičetiristotine) KM Srpskoj pravoslavnoj 
eparhiji bihaćko-petrovačka – Srpska 
pravoslavna crkvena opština Bjelaj. 
 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
vjerskim zajednicama, za rad i sufinansiranje 
realizacije projekata SPC“, ekonomski kod 
614319, uplatom na račun broj: 
5540040030006011 otvoren kod Naša banka 
a.d. Banja Luka. Korisnik će sredstva 
upotrijebiti na način definisan u 
obrazloženju ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu 
(do 31.03.2024. godine). 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 
 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Srpska pravoslavna eparhija bihaćko-
petrovačka – Srpska pravoslavna crkvena 
opština Bjelaj se obratila ovom organu 
zahtjevom za dodijelu novčanih sredstava za 
sanaciju ograde i porte (dvorišta) Hrama 
Svetog velikomučenika Georgija u Bjelaju. Na 
osnovu svega navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke. 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-2633-2/23 
Datum: 15.12.2023. godine 
________________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Općinska izborna komisija 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 1/23), a u vezi sa zahtjevom za dodijelu 
sredstava OIK-a,  Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od od 2.000,00 KM (slovima: 
dvijehiljade) KM Općinskoj izbornoj komisiji 
općine Bosanski Petrovac. 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Općinska izborna 
komisija“, ekonomski kod 614124, uplatom na 
račun broj: 1414775320008189 otvoren kod 
BBI Banke. 
 

 
 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 7 
 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 
 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Predsjednica Općinske izborne komisije 
Općine Bosanski Petrovac se obratila ovom 
organu zahtjevom za prenesom preostalih 
sredstava koja su planirana budžetom za 
2023. godinu. Na osnovu svega navedenog, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 
Broj: 01-11-1984-4/23 
Datum: 18.12.2023. godine  
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
__________________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH “, br. 
35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, 
br. 8/11), člana 14. i 21. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.1/23)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, br.7/08), 
Rješenja o odobravanju subvencije troškova 
vodosnabdijevanja najugroženijim 
kategorijama stanovništva na području općine 
Bosanski Petrovac, broj: 01-21-1091-1/20, od 
02.06.2020.god., Spiska lica korisnika prava 
na tuđu njegu i pomoć, broj: 02/9-31-53-
1950/22, od 22.08.2022. god. i 02/9-31-53-
2431/23, od 21.08.2023. god., Općinski 
načelnik donosi: 
  
 
 
 

                            O D L U K U 
 

I 
Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu - ekonomski kod 
614411 – subvencija komunalnom preduzeću, 
odobrava se isplata subvencije troškova 
vodosnabdijevanja i odvoza smeća 
najugroženijim kategorijama stanovništva na 
području općine Bosanski Petrovac, za mjesec 
novembar 2023. godine u iznosu od 236,36 
KM (slovima: 
dvijestotinetridesetšestkonvertibilnihmarkakaitri
deset šestkonvertibilnihfeninga) preduzeću 
Komunalno d.o.o. Bosanski Petrovac. 
Subvencija se isplaćuje na osnovu Rješenja 
općinskog načelnika broj: 01-21-1091-1/20, od 
02.06.2020. godine, spiskova JU centar za 
socijalni rad od 05.05.2020. godine, 
22.08.2022. god. i 21.08.2023. god., te 
spiskova subvencija za naplatu komunalnog 
preduzeća broj: 560/2023, od 06.12.2023. 
godine. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na žiro 
račun korisnika broj  1990450002075170,  a 
korisnik će sredstva iz tačke I ove Odluke 
upotrijebiti na način definisan tačkom I ove 
Odluke. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom  izvršenju starat će se 
Služba za finansije, budžet i računovodstvo.    

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ . 
Broj: 03-11-415-16/23         
Datum: 19.12.2023. godine 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
_________________________ 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 8 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Tekuća rezerva („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23), 
a u vezi sa molbom za dodijelu novčanih 
sredstava „Sindikalnoj organizaciji Općine 
Bosanski Petrovac“, Općinski načelnik donosi: 
  

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 1.900,00 KM (slovima: 
jednahiljadaidevetstotina) KM „Sindikalnoj 
organizaciji Općine Bosanski Petrovac“. 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekuća rezerva“, 
ekonomski kod 614000, uplatom na žiro račun 
broj: 3385002286037525  otvoren kod 
Unicredit banke. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu (do 
31.03.2024. godine). 
 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
„Sindikalna organizacija Općine Bosanski 
Petrovac“, se obratila sa zahtjevom za dodjelu 
novčanih sredstava u svrhu novogodišnjeg 
prijema penzionera Općine Bosanski Petrovac. 

Na osnovu svega navedenog, odlučeno je kao 
u dispozitivu Odluke. 
Broj: 01-11-544-8/23 
Datum: 20.12.2023. godine 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
______________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH “, br. 
35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, 
br. 8/11), člana 14. i 21. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.1/23)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, br.7/08), 
Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
 

I 
Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu – troškovi spora, 
ekonomski kod 613962, odobrava se isplata u 
visini od 1.243,04,00 KM  (slovima: 
jednahiljadadvijestotinečetrdesettri 
konvertibilne markeičetirikonvertibilnafeninga), 
po Zahtjevu općinskog pravobranilaštva broj: 
OPBP-I-70/19, od 30.11.2023. godine i 
Rješenju Općinskog suda u Bihaću, broj: 17 0 
St 119397 22 St, od 10.11.2023. godine, na 
ime plaćanja takse za prijavu potraživanja u 
stečajnom postupku nad imovinom društva 
d.o.o. GTH Krnjeuša, Bosanski Petrovac. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na račun 
Budžeta USK-a, broj: 3380002210005877, 
vrsta prihoda 722221, otvoren kod Unicredit 
bank dd Mostar, Filijala Bihać, na ime plaćanja 
takse za prijavu potraživanja u stečajnom 
postupku. 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 9 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, budžet i računovodstvo.    
 

IV 
Ovu Odluku objaviti u Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac 
Broj: 01-11-760-5/22 
Datum:  20.12.2023. godine 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
_______________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Tekuća rezerva („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23), 
a u vezi sa molbom za dodijelu novčanih 
sredstava „Crvenom križu Općine Bosanski 
Petrovac“, Općinski načelnik donosi: 
  

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 800,00 KM (slovima: 
osamstotina) KM „Crvenom križu Općine 
Bosanski Petrovac. 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekuća rezerva“, 
ekonomski kod 614000, uplatom na žiro račun 
broj: 1994400020573406 otvoren kod 
Sparkase bank Ključ. 
 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 

Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu (do 
31.03.2024. godine). 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
„Crveni križ Općine Bosanski Petrovac, se 
obratio sa zahtjevom za dodjelu novčanih 
sredstava u svrhu pomoći porodicama iz 
Socijalno – pedagoške porodične zajednice u 
Bosanskom Petrovcu (za kupovinu usisivača, 
mašina za sušenje veša i prehrambeno 
higijenske pakete).. Na osnovu svega 
navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu 
Odluke. 
Broj: 01-11-2669-2/23 
Datum: 21.12.2023. godine 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
___________________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08 prečišćen - tekst), 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Tekuća rezeva („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) 
a u vezi sa izvještajem Predsjednika 
„Udruženja Ruralni razvoj Drinić“,  Općinski 
načelnik donosi: 

O D L U K U 
o usvajanju izvještaja o utrošku sredstava 

dodijeljenih „Udruženju Ruralni razvoj 
Drinić“ 

 
I 

Usvaja se Izvještaj o utrošku sredstava 
„Udruženja Ruralni razvoj Drinić broj: 01-1-
75/23 od 20.12.2023. godine 
 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 10 
 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke odobrena su na 
osnovu Odluke broj: 01-11-194-2/23 od 
01.02.2023. godine u iznosu od 500,00 KM. 
 

III 
Izvještaj iz tačke I ove Odluke je sastavni dio 
ove Odluke.   
                               

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Na osnovu Odluke broj: 01-11-194-2/23 od 
01.02.2023. godine u iznosu od 500,00 KM 
odobrena su sredstva „Udruženju Ruralni 
razvoj Drinić“ na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2023. godinu u svrhu 
podržavanja manifestacije „Veče kapanja“ 
Bosanski Petrovac – Krnjeuša. 
Predsjednik UO „Udruženja Ruralni razvoj 
Drinić“ je dana 20.12.2023. godine podnio 
izvještaj o doznačenim sredstvima. Na osnovu 
svega navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke 
Broj: 01-11-194-4/23 
Datum: 21.12.2023. godine 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
___________________________________ 
  
Na osnovu člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac- prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“ broj: 7/08) , Odluke 
o izmjeni odluke, broj: 02/1-23- 2801-2/19 od 
26.12.2019. godine, o dopuni odluke o 
privremenom korištenju javnih površina i visini 
naknade na području općine Bosanski 
Petrovac broj: 02/1-19-1139-3/21 od 
09.07.2021. godine i Javnog konkursa za 
iskazivanje interesa za korištenje kućica u 
okviru manifestacije Novogodišnja čarolija 
2023. Bosanski Petrovac broj: 01-19-2588-
1/23 od 11.12.2023. godine, Općinski načelnik 
donosi 

 
ODLUKU 

O DODJELI NA KORIŠTENJE KUČICA U 
SKLOPU MANIFESTACIJE 

„NOVOGODIŠNJA ČAROLIJA 2023.“ 
 

Član I 
 
Općinski načelnik nakon provedenog javnog 
poziva broj: 01-19-2588-1/23 od 11.12.2023. 
godine za iskazivanje interesa za korištenje 
kućica u okviru manifestacije novogodišnja 
čarolija 2023. Bosanski Petrovac, dodijeliti će 
se sljedećim licima: 
 

1. Cvijećara „Orhideja“ 
2. Caffe bar „Lisac“ 
3. Caffe bar „Paris 
4. Caffe restoran „Hula Hop“ 

 
Član II 

 
Lica su dobili kućice na korištenje u periodu od 
25.12.2023. do 29.12.2023. godine, dužni su 
se pridržavati kućnog reda i kućice vratiti bez 
oštećenja. Također su dužni podnijeti zahtjev 
za izdavanje rješenja za korištenje javne 
površine. 
 

Član III 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objaviti će se u Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac.  
Broj:01-19-2588-8/23 
Datum: 21.12.2023. godine                                                                           
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
____________________________________ 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 11 
 

godinu, stavka – Tekući transferi udruženjima-
boračkim organizacijama  („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i 
izmjena i dopuna Budžeta za 2023. godinu a u 
vezi sa zahtjevom za dodijelu sredstava 
predsjednika UO UDBOOR-a 92-95,  Općinski 
načelnik donosi: 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 100,00 KM (slovima: 
stokonvertibilnih) KM Udruženju demobilisanih 
boraca odbrambeno-oslobodilačkog rata 92-95 
općine Bosanski Petrovac. 
 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
udruženjima-boračkim organizacijama“, 
ekonomski kod 614324, uplatom na račun broj: 
1994530054498616 otvoren kod Sparkasse 
banke. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 
 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Predsjednik UO UDBOOR-a 92-95 općine 
Bosanski Petrovac se dana 22.12.2023. 
godine obratio ovom organu zahtjevom za 
doznačavanje dijela financijskih sredstava u 
kojem se navodi da su ovom udruženju 
potrebna sredstva radi finansijske pomoći 
Senadi Bahtagić koja je demobilisani borac. 
Na osnovu svega navedenog, odlučeno je kao 
u dispozitivu Odluke. 
 
 

Broj: 01-11-665-20/23 
Datum: 22.12.2023.g 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
_____________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Tekući transferi udruženjima-
boračkim organizacijama  („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i 
izmjena i dopuna Budžeta za 2023. godinu a u 
vezi sa zahtjevom za dodijelu sredstava 
predsjednika UO UDBOOR-a 92-95,  Općinski 
načelnik donosi: 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 1.500,00 KM (slovima: 
hiljaduipestokonvertibilnih) KM Udruženju 
demobilisanih boraca odbrambeno-
oslobodilačkog rata 92-95 općine Bosanski 
Petrovac. 
 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
udruženjima-boračkim organizacijama“, 
ekonomski kod 614324, uplatom na račun broj: 
1994530054498616 otvoren kod Sparkasse 
banke. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 
 
                                                                     
 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 12 
 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
 
O b r a z l o ž e nje 
Predsjednik UO UDBOOR-a 92-95 općine 
Bosanski Petrovac se dana 22.12.2023. 
godine obratio ovom organu zahtjevom za 
doznačavanje dijela financijskih sredstava u 
kojem se navodi da su ovom udruženju 
potrebna sredstva radi nesmetetanog rada i 
izmirivanja obaveza do kraja kalendarske 
2023. godine. Na osnovu svega navedenog, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 
Broj: 01-11-665-19/23 
Datum: 22.12.2023.g 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
__________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“ br. 
35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 18. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.1/23), člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac (Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac, broj: 7/08) i člana 59. stav 
3. Zakona o budžetima u FBiH, („Službene 
novine FBiH“ br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 
91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 44/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22)  donosim: 
 

O D L U K U 
o unutrašnjoj preraspodjeli rashoda u 

Budžetu općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu 

 
I 

 
Odobrava se unutrašnja preraspodjela 
planiranih rashoda u Izmjenama i dopunama 

Budžeta Općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br. 12/23) za budžetskog korisnika 
Jedinstveni općinski organ uprave Općine 
Bosanski Petrovac u ukupnom iznosu od    
155.750,00 KM. 

II 
 
Preraspodjela planiranih rashoda za 
budžetskog korisnika Jedinstveni općinski 
organ uprave Općine Bosanski Petrovac u 
iznosu od 41.000,00 KM, izvršit će se na 
sljedeći način: 
 
1.1.1. na teret potrošačke jedinice Kabinet 
načelnika 
- sa ekonomskog koda: 611110 – plate i 
naknade po umanjenju doprinosa, u iznosu od          
3.000,00 KM 
UKUPNO umanjenje rashoda potrošačke 
jedinice 0001                                                     
3.000,00 KM 
 
1.1.2. na teret potrošačke jedinice Služba za 
opću upravu, društvene djelatnosti, stručne 
poslove OV-a i zajedničke poslove 
- sa ekonomskog koda: 611110 – plate i 
naknade po umanjenju doprinosa, u iznosu od        
15.000,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 611130 – doprinosi na 
teret zaposlenih, u iznosu od                            
5.000,00 KM 
UKUPNO umanjenje rashoda potrošačke 
jedinice 0002                                                   
20.000,00 KM 
 
1.1.3. na teret potrošačke jedinice Služba za 
stambeno kom. djelatnost, vodoprivredu i 
zaštitu okoliša 
- sa ekonomskog koda: 611110 – plate i 
naknade po umanjenju doprinosa, u iznosu od        
13.000,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 611130 – doprinosi na 
teret zaposlenih, u iznosu od                            
5.000,00 KM 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 13 
 

UKUPNO umanjenje rashoda potrošačke 
jedinice 0007                                                   
18.000,00 KM 
 
1.2.1. u korist svih potrošačkih jedinica 
- ekonomski kod: 611224– regres za godišnji 
odmor, služba 01, u iznosu od                        
5.000,00 KM 
- ekonomski kod: 611224– regres za godišnji 
odmor, služba 02, u iznosu od                        
8.000,00 KM 
- ekonomski kod: 611224– regres za godišnji 
odmor, služba 03, u iznosu od                        
4.000,00 KM 
- ekonomski kod: 611224– regres za godišnji 
odmor, služba 04, u iznosu od                        
5.000,00 KM 
- ekonomski kod: 611224– regres za godišnji 
odmor, služba 05, u iznosu od                        
6.000,00 KM 
- ekonomski kod: 611224– regres za godišnji 
odmor, služba 06, u iznosu od                        
5.000,00 KM 
- ekonomski kod: 611224– regres za godišnji 
odmor, služba 07, u iznosu od                        
7.000,00 KM 
- ekonomski kod: 611224– regres za godišnji 
odmor, OPBP, u iznosu od                              
1.000,00 KM 
UKUPNO uvećanje rashoda svih potrošačkih 
jedinica                         41.000,00 
KM 
 
1.2.2. u korist potrošačke jedinice Služba za 
prostorno uređenje, katastar i imovinsko-
pravne poslove 
- ekonomski kod: 611110 – plate i naknade po 
umanjenju doprinosa, u iznosu od                
1.000,00 KM 
- ekonomski kod: 611130 – doprinos na teret 
zaposlenih, u iznosu od                                      
500,00 KM 
- ekonomski kod: 612110 – doprinosi na teret 
poslodavca, u iznosu od                                    
500,00 KM 

- ekonomski kod: 613983 – posebna naknada 
na dohodak, u iznosu od                                      
20,00 KM 
UKUPNO uvećanje rashoda potrošačke 
jedinice 0004                           
2.020,00 KM 
 
1.2.3. u korist potrošačke jedinice Služba za 
civilnu zaštitu i vatrogastvo 
- ekonomski kod: 611110 – plate i naknade po 
umanjenju doprinosa, u iznosu od                
4.640,00 KM 
- ekonomski kod: 611130 – doprinos na teret 
zaposlenih, u iznosu od                                   
2.600,00 KM 
- ekonomski kod: 613983 – posebna naknada 
na dohodak, u iznosu od               
40,00 KM 
UKUPNO uvećanje rashoda potrošačke 
jedinice 0005                           
7.280,00 KM 
 
1.2.4. u korist potrošačke jedinice Služba za 
obrt, poduzetništvo, razvoj i poljoprivredu 
- ekonomski kod: 611110 – plate i naknade po 
umanjenju doprinosa, u iznosu od                
6.500,00 KM 
- ekonomski kod: 611130 – doprinos na teret 
zaposlenih, u iznosu od                                   
2.900,00 KM 
- ekonomski kod: 612110 – doprinosi na teret 
poslodavca, u iznosu od               
1.200,00 KM 
- ekonomski kod: 613983 – posebna naknada 
na dohodak, u iznosu od                                      
40,00 KM 
UKUPNO uvećanje rashoda potrošačke 
jedinice 0006                         
10.640,00 KM 
 
1.2.5. u korist potrošačke jedinice Općinsko 
pravobranilaštvo 
- ekonomski kod: 611110 – plate i naknade po 
umanjenju doprinosa, u iznosu od                
3.000,00 KM 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 14 
 

- ekonomski kod: 611130 – doprinos na teret 
zaposlenih, u iznosu od                                   
1.500,00 KM 
- ekonomski kod: 612110 – doprinosi na teret 
poslodavca, u iznosu od                                    
600,00 KM 
- ekonomski kod: 613983 – posebna naknada 
na dohodak, u iznosu od                                      
40,00 KM 
UKUPNO uvećanje rashoda potrošačke 
jedinice 0008                           
5.140,00 KM 

III 
 
Preraspodjela planiranih rashoda za 
budžetskog korisnika Jedinstveni općinski 
organ uprave Općine Bosanski Petrovac u 
iznosu od 96.500,00 KM, izvršit će se na 
sljedeći način: 
 
2.1.1. na teret potrošačke jedinice Kabinet 
načelnika 
- sa ekonomskog koda: 823331 – nabavka 
automobila-leasing, u iznosu od                                
500,00 KM 
UKUPNO umanjenje rashoda potrošačke 
jedinice 0001                                                        
500,00 KM 
 
2.1.2. na teret potrošačke jedinice Služba za 
opću upravu, društvene djelatnosti, stručne 
poslove OV-a i zajedničke poslove 
- sa ekonomskog koda: 614311-
trans.neprof.org.Crveni križ-program pomoći, u 
iznosu od  70.000,00 KM 
UKUPNO umanjenje rashoda potrošačke 
jedinice 0002                                                   
70.000,00 KM 
 
2.1.3 na teret potrošačke jedinice Služba za 
prostorno uređenje, katastar i imovinsko-
pravne poslove 
- sa ekonomskog koda: 821521 – izrada 
prostornog plana u iznosu od                                   
26.000,00 KM 

UKUPNO uvećanje rashoda potrošačke 
jedinice 0004                                                   
26.000,00 KM 
 
2.2.1. u korist potrošačke jedinice Služba za 
finansije, budžet i računovodstvo 
- ekonomski kod: 616212 – izdaci za kamate 
od stranih fin.institucijama, u iznosu od          
26.000,00 KM 
UKUPNO uvećanje rashoda potrošačke 
jedinice 0003                           
26.000,00 KM 
 
2.2.2 u korist potrošačke jedinice Služba za 
civilnu zaštitu i vatrogastvo 
- ekonomski kod: 823331 – nabavka terenskog 
vozila-leasing, u iznosu od                                
500,00 KM 
UKUPNO uvećanje rashoda potrošačke 
jedinice 0005                                                        
500,00 KM 
 
2.2.3. u korist potrošačke jedinice Općinsko 
pravobranilaštvo 
- ekonomski kod: 614819 – vansudske 
nagodbe za izvršne sudske presude, u iznosu 
od       70.000,00 KM 
UKUPNO uvećanje rashoda potrošačke 
jedinice 0008                           
70.000,00 KM 

IV 
 
Preraspodjela planiranih rashoda za 
budžetskog korisnika JU Centar za kulturu i 
obrazovanje u iznosu od 4.900,00 KM, izvršit 
će se na sljedeći način: 
 
3.1.1. na teret Budžetskog korisnika JU Centar 
za kulturu i obrazovanje 
- sa ekonomskog koda: 611110 – plate i 
naknade po umanjenju doprinosa, u iznosu od          
4.000,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 613710 – izdaci za 
materijal za popravku i održ. u iznosu od                 
300,00 KM 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 15 
 

- sa ekonomskog koda: 613914 – usluge 
reprezentacije, u iznosu od                                           
200,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 613922 – usluge za 
stručno obrazovanje, u iznosu od                            
400,00 KM 
UKUPNO umanjenje rashoda Budžetskog 
korisnika Jedinstveni općinski organ uprave         
4.900,00 KM 
 
3.2.1 u korist Budžetskog korisnika JU Centar 
za kulturu i obrazovanje 
- ekonomski kod: 611224– regres za godišnji 
odmor, u iznosu od                                            
4.000,00 KM 
- ekonomski kod: 613810 – izdaci za 
osiguranje imovine i zaposlenih, u iznosu od                    
300,00 KM 
- ekonomski kod: 613970 – izdaci za 
ugovorene usluge, ugovori i komisije u iznosu 
od            600,00 KM 
UKUPNO uvećanje rashoda Budžetskog 
korisnika JU Centar za kulturu i obrazovanje          
4.900,00 KM 
 

V 
 
Preraspodjela planiranih rashoda za 
budžetskog korisnika JU Centar za socijalni 
rad u iznosu od 13.350,00 KM, izvršit će se na 
sljedeći način: 
 
4.1.1. na teret Budžetskog korisnika JU Centar 
za socijalni rad 
- sa ekonomskog koda: 611110 – plate i 
naknade po umanjenju doprinosa, u iznosu od          
6.000,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 611221 – naknade za 
topli obrok                                                          
1.500,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 613215 – izdaci za 
grijanje, drvo,pelet u iznosu od                                
100,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 613310 – putni 
troškovi                                                                           
150,00 KM 

- sa ekonomskog koda: 613311 – izdaci za 
telefon                                                                       
300,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 613314 – poštanske 
usluge                                                                      
700,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 613321 – izdaci za 
vodu i kanalizaciju                                                    
600,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 613413 – izdaci za 
obrazovanje kadrova                                                 
100,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 613510 – izdaci za 
gorivo                                                                        
700,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 613710 – izdaci za 
popravku i održavanje                                              
400,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 613814 – osiguranje 
zaposlenih-kolektivno životno osiguranje             
150,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 613910 – izdaci za 
informisanje i reprezentaciju                                    
250,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 613916 – usluge 
objavljivanja tendera i oglasa                                       
600,00 KM 
- sa ekonomskog koda: 613970 – izdaci za 
ugovorene usluge-ugovori i komisije                    
1.800,00 KM 
UKUPNO umanjenje rashoda Budžetskog 
korisnika JU Centar za socijalni rad                    
13.350,00 KM 
 
4.2.1 u korist Budžetskog korisnika JU Centar 
za socijalni rad 
- ekonomski kod: 611224– regres za godišnji 
odmor, u iznosu od                                            
6.000,00 KM 
- ekonomski kod: 613523 – registracija 
motornih vozila                                                                
50,00 KM 
- ekonomski kod: 821211 – izgradnja zgrade 
JU Centar za socijalni rad                                  
7.300,00 KM 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 16 
 

UKUPNO uvećanje rashoda Budžetskog 
korisnika JU Centar za socijalni rad                       
13.350,00 KM 

VI 
 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se 
općinske službe Budžetskog korisnika 
Jedinstveni općinski organ uprave Općine 
Bosanski Petrovac, JU Centar za socijalni rad i 
JU Centar za kulturu i obrazovanje, svako iz 
svoje nadležnosti. 

VII 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac. 
Broj: 01-11-781-28/23 
Datum: 25.12.2023. godine 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
__________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH “, br. 
35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, 
br. 8/11), člana 14. i 21. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.1/23)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, br.7/08), 
Općinski načelnik donosi:  
 

O D L U K U 
 

I 
Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu - transferi 
neprofitnim organizacijama - Crveni Križ 
Bosanski Petrovac, ekonomski kod 614311, 
odobrava se isplata granta za novembar i 
decembar 2023. godine u visini od 5.050,00 
KM (slovima: 
pethiljadaipedesetkonvertibilnihmaraka), 

Crvenom Križu Općine Bosanski Petrovac u 
svrhu provođenja redovnih aktivnosti, a na 
osnovu Zahtjeva broj: 217-3/23, od 
25.12.2023. godine.     
               

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na žiro 
račun korisnika broj 1994400020573406, 
otvoren kod Sparkasse bank d.d., a korisnik će 
sredstva iz tačke I ove Odluke upotrijebiti na 
način definisan tačkom I ove Odluke. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom  izvršenju starat će se 
Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, 
stručne poslove OV-a i zajedničke poslove. 
Korisnik će dostaviti izvještaj o utrošku 
sredstava nakon isteka fiskalne godine.   

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ . 
Broj: 03-11-429-19/23 
Datum:  25.12.2023. godine 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
____________________________ 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Tekuća rezerva („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23), 
a u vezi sa dodjelom novčanih sredstava 
studentici i dobitnici priznanja „Zlatna značka“ 
Univerziteta u Sarajevu Elmi Samardžić,  
Općinski načelnik donosi: 
  

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

 
                                                                     
 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 17 
 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 500,00 KM (slovima: 
petstotina) KM Elmi Samardžić – dobitnici 
priznanja „Zlatna značka“ Univerziteta u 
Sarajevu.  

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekuća rezerva“, 
ekonomski kod 614000, uplatom na račun broj: 
3385002596917287 otvoren kod Unicredit 
bank. 
 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu. 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Na osnovu priznanja „Zlatna značka“ 
Univerziteta u Sarajevu, kao jednoj od najboljih 
studenata prvog ciklusa studija Prirodno – 
matematičkog fakulteta Univerziteta u 
Sarajevu. Na osnovu svega navedenog, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 
Broj: 01-11-2710-1/23 
Datum: 25.12.2023. godine  
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
____________________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Tekuća rezerva („Službeni 

glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23), 
a u vezi sa dodjelom novčanih sredstava 
studentici i dobitnici priznanja „Zlatna značka“ 
Univerziteta u Sarajevu Irmi Redžić,  Općinski 
načelnik donosi: 
  

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 500,00 KM (slovima: 
petstotina) KM Irmi Redžić – dobitnici priznanja 
„Zlatna značka“ Univerziteta u Sarajevu.  

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekuća rezerva“, 
ekonomski kod 614000, uplatom na račun broj: 
1613000077372590 otvoren kod Raiffaisen 
banke. 
 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu. 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Na osnovu priznanja „Zlatna značka“ 
Univerziteta u Sarajevu, kao jednoj od najboljih 
studenata prvog ciklusa studija Prirodno – 
matematičkog fakulteta Univerziteta u 
Sarajevu. Na osnovu svega navedenog, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 
Broj: 01-11-2710-2/23 
Datum: 25.12.2023. godine  
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
________________________________ 
 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 18 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08 prečišćen - tekst), 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Tekuća rezeva („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) 
a u vezi sa izvještajem „Sindikalne podružnice 
JU O.Š. Ahmet Hromadžić“ Bosanski 
Petrovac,  Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o usvajanju izvještaja o utrošku sredstava 

dodijeljenih „Sindikalnoj podružnici JU O.Š. 
Ahmet Hromadžić“ Bosanski Petrovac 

 
I 

Usvaja se Izvještaj o utrošku sredstava 
„Sindikalne podružnice JU O.Š. Ahmet 
Hromadžić“ Bosanski Petrovac broj računa: 
0328/2023 od 14.12.2023. godine 
 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke odobrena su na 
osnovu Odluke broj: 01-11-2494-2/23 od 
29.11.2023. godine u iznosu od 700,00 KM. 
 

III 
Izvještaj iz tačke I ove Odluke je sastavni dio 
ove Odluke.   
Broj: 01-11-2494-4/23 
Datum: 26.12.2023. godine 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
______________________________ 
                          
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i na osnovu 
Programa utroška sredstava predviđenih 
budžetom Općine za 2023. godinu broj: 01-11-
1806-1/23 od 20.09.2023. godine,  a u vezi sa 
molbom za dodijelu novčanih sredstava 
Udruženju „Ruralni razvoj“ Drinić , Općinski 
načelnik donosi: 

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 1.000,00 KM (slovima: 
jednahiljada) KM Udruženju „Ruralni razvoj“ 
Drinić. 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
neprofitnim organizacijama“, ekonomski kod 
614324, uplatom na žiro račun broj: 
5540040030004653 otvoren kod Naša banka 
a.d. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu 
najkasnije do 31.03.2024. godine 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Udruženje „Ruralni razvoj“ Drinić  se obratio sa 
zahtjevom za novčanu pomoć u svrhu 
organizacije „Festivala kobasice“ Bosanski 
Petrovac – Bravsko. Na osnovu svega 
navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu 
Odluke. 
Broj: 01-11-194-5/23 
Datum: 26.12.2023. godine  
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 19 
 

 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08 prečišćen - tekst), 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Transfer za obrazovanje – 
MSŠ Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) a u vezi 
sa izvještajem „MSŠ Bosanski Petrovac,  
Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o usvajanju izvještaja o utrošku sredstava 

dodijeljenih „MSŠ Bosanski Petrovac“ 
 
I 

Usvaja se Izvještaj o utrošku sredstava 
dodjeljenih „MSŠ Bosanski Petrovac“ broj: 04-
611-1047/23 od 26.12.2023. godine 
 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke odobrena su na 
osnovu Odluka broj: 01-11-961-2/23 od 
08.05.2023. godine u iznosu od 1.500,00 KM i 
Odluke broj: 01-11-1349-4/23 od 10.07.2023. 
godine u iznosu od 10.000,00 KM. 
 

III 
Izvještaj iz tačke I ove Odluke je sastavni dio 
ove Odluke.   

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Na osnovu Odluka broj: 01-11-961-2/23 od 
08.05.2023. godine u iznosu od 1.500,00 KM i 
Odluke broj: 01-111349-4/23 od 10.07.2023. 
godine odobrena su sredstva „MSŠ Bosanski 
Petrovac“ na teret Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu u svrhu projekta 
utopljavanja sportske dvorane i nabavke peći 
na pelet. 

„MSŠ Bosanski Petrovac“ je dana 26.12.2023. 
godine podnijela izvještaj o doznačenim 
sredstvima. Na osnovu svega navedenog, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-961-6/23 
Datum: 27.12.2023. godine 
_________________________________ 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Tekuća rezerva („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23), 
a u vezi sa dodjelom novčanih sredstava 
najboljoj učenici u Federaciji Bosne i 
Hercegovine Belmi Zajkić,  Općinski načelnik 
donosi: 
  

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 300,00 KM (slovima: 
tristotine) KM Belmi Zajkić – dobitnici diplome 
za najbolju učenicu u Federaciji Bosne i 
Hercegovine.  

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekuća rezerva“, 
ekonomski kod 614000, uplatom na račun broj: 
1994406006151630 otvoren kod Sparkasse 
bank. 
 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 20 
 

Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu. 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Na osnovu dodjeljene  diplome za  najbolju 
učenicu u Federaciji Bosne i Hercegovine. Na 
osnovu svega navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke. 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-2732-1/23 
Datum: 27.12.2023. godine  
___________________________________ 
Na osnovu člana 49. Zakona o budžetima u 
FBiH („Službene novine FBiH“ br. 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19, 99/19 i 25a/22), člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, 
br. 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, br.7/08) i 
Sporazuma o saradnji na realiziranju programa 
mjera podrške energetski siromašnim 
domaćinstvima/ kućanstvima broj: 01-11-7991-
2/23, od 17.10.2023. godine, Općinski načelnik 
donosi: 
 

ODLUKU 
o povećanju prihoda i rasporedu rashoda u 

Budžetu Općine Bosanski Petrovac za 
2023. godinu 

 
I 

  
Ovom Odlukom, povećavaju se ukupni prihodi 
i primici, te ukupni rashodi i izdaci Budžeta 
Općine Bosanski Petrovac za 2023. godinu, za 
iznos od 108.513,00 KM, tako da ukupni 
prihodi i primici, te rashodi i izdaci Budžeta 
Općine Bosanski Petrovac za 2023. godinu 
iznose 8.252.683,00 KM. 

 
II 

 
Navedeno uvećanje prihoda iz tačke I ove 
Odluke, se odnosi na namjenski odobrenu 
jednokratnu novčanu pomoć energetski 
siromašnim domaćinstvima i raspoređivanju 
sredstava jedinicama lokalne samouprave s 
pozicije transferi drugim nivoima vlasti i 
fondovima-podrška Europske unije Bosni i 
Hercegovini u cilju ublažavanja negativnog 
socio-ekonomskog uticaja energetske krize, 
broj: 1876/ 2023 od 21.12.2023. godine, koju 
je Vlada FBiH donijela na 39. hitnoj sjednici 
održanoj 21.12.2023. godine.  
 

III 
 
Sredstva iz člana II ove Odluke, raspoređuju 
se u Posebnom dijelu Budžeta u okviru 
potrošačke jedinice 0002 Služba za opću 
upravu, društvene djelatnosti, stručne poslove 
OV-a i zajedničke poslove, na stavku Budžeta 
614239 – ostali transferi pojedincima u iznosu 
od 108.513,00 uz uvećanje prihoda na stavci 
732112 primljeni tekući transferi od Federacije 
za isti iznos. Isplata sredstava se odobrava na 
žiro račune korisnika pomoći dostavljene od 
strane Federalnog ministarstva rada i socijalne 
politike, na osnovu provedenog Javnog poziva.  

IV 
 
Za realizaciju sredstava po ovoj Odluci, 
zadužuje se Služba za finansije, budžet i 
računovodstvo. 
 

V 
 
Ova Odluka čini sastavni dio Budžeta Općine 
Bosanski Petrovac za 2023. godinu i ima se 
objaviti u Službenom glasniku Općine 
Bosanski Petrovac. 
Broj: 01-11-781-29/23         
Datum: 28.12.2023. godine 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukć 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 21 
 

 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Tekuća rezerva („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23), 
a u vezi sa dodjelom novčanih sredstava 
Kartal Mersadu,  Općinski načelnik donosi: 
  

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

 
I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 300,00 KM (slovima: 
tristotine) KM Kartal Mersadu 100% ratnom 
vojnom invalidu u svrhu liječenja. 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekuća rezerva“, 
ekonomski kod 614000, uplatom na račun broj: 
1414771310078047 otvoren kod BBI banke. 
 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu. 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Kartal Mersad se obratio ovom organu sa 
Zahtjevom za novčanu pomoć u svrhu liječenja 
bolesti (maligni karcinom). Na osnovu svega 
navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu 
Odluke. 
 

 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-2748-1/23 
Datum: 29.12.2023. godine  
_______________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu, stavka – Tekući transferi neprofitnim 
organizacijama („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) i na osnovu 
Programa utroška sredstava predviđenih 
budžetom Općine za 2023. godinu broj: 01-11-
1806-1/23 od 20.09.2023. godine,  a u vezi sa 
molbom za dodijelu novčanih sredstava 
Udruženju „Ruralni razvoj“ Drinić , Općinski 
načelnik donosi: 
  

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu u iznosu od 500,00 KM (slovima: 
petstotina) KM Udruženju „Ruralni razvoj“ 
Drinić. 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
neprofitnim organizacijama“, ekonomski kod 
614324, uplatom na žiro račun broj: 
5540040030004653 otvoren kod Naša banka 
a.d. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je Služba 
za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan u obrazloženju ove Odluke i dostaviti 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 22 
 

izvještaj o utrošku sredstava ovom organu 
najkasnije do 31.03.2024. godine 

IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Udruženje „Ruralni razvoj“ Drinić  se obratio sa 
zahtjevom za novčanu pomoć u svrhu 
organizacije „Veče kapanja“ Bosanski 
Petrovac - Krnjeuša. Na osnovu svega 
navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu 
Odluke. 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-194-7/23 
Datum: 29.12.2023. godine  
__________________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH “, br. 
35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, 
br. 8/11), člana 14. i 21. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Bosanski Petrovac za 2023. 
godinu („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.1/23)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, br.7/08), 
Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
 

I 
 
Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu – vansudske 
nagodbe za izvršne sudske presude po 
javnom pozivu, ekonomski kod 614819, imaju 
se isplatiti četiri vansudske nagodbe 
dostavljene od Općinskog pravobranilaštva 
pod brojem: OPBP-U-143/2023, od 
27.12.2023. godine. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na račun 
imaoca vansudskih nagodbi iz priloženih 
nagodbi broj: OPBP-U-139/2023 – Timal d.o.o. 
Bosanska Krupa, OPBP-U-140/2023 – 
Platinum d.o.o. Bosanski Petrovac, OPBP-U-
141/2023 – Radulović Mara  Bosanski 
Petrovac i OPBP-U-142/2023 Didovići d.o.o. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, budžet i računovodstvo.    
 

IV 
Ovu Odluku objaviti u Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac. 
Broj: 01-11-2566-11/23 
Datum:  27.12.2023. godine 
Načelnik općine 
Dr.sc.Mahmut Jukić 
__________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 23 
 

S A D R Ž A J: 
 
I AKTI OPŠTINSKOG VIJEĆA 
 
1. Z A K L J U Č A K o usvajanju Izvoda iz Zapisnika 
 ...............................................................................................1 
2. Z A K L J U Č A K Usvaja se Izvještaj o realizaciji Odluka i 
Zaključaka sa prethodnih sjednica Općinskog/Opštinskog 
vijeća………………………………………………………………..1-2. 
3. Z  A K L J U Č A K o upućivanju Nacrta budžeta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac za 2024. godinu na Javnu 
raspravu................................................................................3 
4. Z  A K L J U Č A K o usvajanju Nacrta Odl..........uke o 
izvršavanju budžeta Općine/Opštine Bosanski Petrovac za 
2024. Godinu.........................................................................3 
5. Z A K L J U Č AK Prijedlog Odluke o privremenom 
finansiranju Općine Bosanski Petrovac za period 01.01 -
31.03.2024. godine, nije dobio potrebnu većinu glasova 
………………………………………………………………………....3 
6. R J E Š E N J E Novković Dragan, razriješava se dužnosti 
predsjednika Mjesne zajednice Bravsko na lični 
zahtjev……………………………………………………………...3-4 
                                                                                                                      
 

  II AKTA NAČELNIKA 
 

1. O D L U K U o islati od 3.000,00 KM (slovima: 
trihiljade) KM „Sportskom savezu………………………..4 
2. O D L U K U o isplati novčanih sredstava 
od 1.000,00 KM (slovima: jednahiljada) KM Srpskoj 
pravoslavnoj eparhiji bihaćko-petrovačka..................4-5 
3. O D L U K U o izdvajanju novčanih sredstava 
u iznosu od 5.000,00 KM Udruženju „Horizont 2006“ 
Bihać/Udruženje „Pomozi.ba“............................................5 
4. O D L U K U o isplati novčanih sredstava 
u iznosu od3.400,00 KM  KM Srpskoj pravoslavnoj 
eparhiji bihaćko-petrovačka – Srpska pravoslavna 
crkvena opština Bjelaj.........................................................6 
5. O D L U K U o isplati novčanih sredstava 
od 2.000,00  KM Općinskoj izbornoj komisiji općine 
Bosanski Petrovac...........................................................6-7 
6.  O D L U K Um Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu -, odobrava se isplata 
subvencije troškova vodosnabdijevanja i odvoza smeća 
najugroženijim kategorijama stanovništva na području 
općine Bosanski Petrovac, za mjesec novembar 2023. 
godine u iznosu od 
236,36...................................................................................7 
7. O D L U K U o izdvajanju novčanih sredstava 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bosanski Petrovac za 2023. godinu u iznosu od 
1.900,00 KM „Sindikalnoj organizaciji Općine Bosanski 
Petrovac............................................................................7-8 
8. Odluka o isplati u visini od 1.243,04,00 KM  d.o.o. GTH 
Krnjeuša, Bosanski Petrovac.........................................8-9 
9. O D L U K U o izdvajanju novčanih sredstava 
u iznosu od 800,00 KM „Crvenom križu Općine Bosanski 
Petrovac..............................................................................9 
10. O D L U K U o usvajanju izvještaja o utrošku 
sredstava dodijeljenih „Udruženju Ruralni razvoj 
Drinić“............................................................................9-10 

11. ODLUKU O DODJELI NA KORIŠTENJE KUČICA U 
SKLOPU MANIFESTACIJE „NOVOGODIŠNJA ČAROLIJA 
2023.“................................................................................10 
12. O D L U K U o isplati novčanih sredstava 
u iznosu od 100,00 KM Udruženju demobilisanih boraca 
odbrambeno-oslobodilačkog rata 92-95 
.....................................................................................10-11 
13. O D L U K U o isplati novčanih sredstava 
u iznosu od 1.500,00 KM Udruženju demobilisanih 
boraca odbrambeno-oslobodilačkog rata 92-95 općine 
Bosanski.............................................................................11 
14. O D L U K U o unutrašnjoj preraspodjeli rashoda u 
Budžetu općine Bosanski Petrovac za 2023. 
Godinu...........................................................................12-16 
15. O D L U K U Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu dobrava se isplata granta za 
novembar i decembar 2023. godine u visini od 5.050,00.. 
Crveni križ.........................................................................16 
16. O D L U K U o izdvajanju novčanih sredstava 
u iznosu od 500,00 KM (slovima: petstotina) KM Elmi 
Samardžić – .....................................................................17 
17. O D L U K U o izdvajanju novčanih sredstava 
u iznosu od 500,00KM Irmi Redžić ...............................17 
18. O D L U K U o usvajanju izvještaja o utrošku 
sredstava dodijeljenih „Sindikalnoj podružnici JU O.Š. 
Ahmet Hromadžić“ Bosanski Petrovac.......................18 
19. O D L U K U o izdvajanju novčanih sredstava 
u iznosu od 1.000,00 KM Udruženju „Ruralni razvoj“ 
Drinić................................................................................18 
20. O D L U K U o usvajanju izvještaja o utrošku 
sredstava dodijeljenih „MSŠ Bosanski Petrovac“ 
..........................................................................................19 
21. O D L U K U o izdvajanju novčanih sredstava 
u iznosu od 300,00  KM Belmi Zajkić...........................20 
22. ODLUKU o povećanju prihoda i rasporedu rashoda u 
Budžetu Općine Bosanski Petrovac za 2023. Godinu 
.....................................................................................20-21 
22.O D L U K U o izdvajanju novčanih sredstava 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bosanski Petrovac za 2023. godinu u iznosu od 
300,00 KM Kartal Mersud................................................21 
23 O D L U K o izdvajanju novčanih sredstava 
u iznosu od 500,00 KM (slovima: petstotina) KM 
Udruženju „Ruralni razvoj“ Drinić................................22 
24. O D L U K U Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu – vansudske nagodbe za 
izvršne sudske presude po javnom pozivu, ekonomski 
kod 614819, imaju se isplatiti četiri vansudske nagodbe 
..........................................................................................23 
 

 
 
 
 
 
Obrada: 
Ivana  Kuburić 
Viši referent za administrativno tehničke poslove OV- 

 



Službeni glasnik općine/opštine Bosanski Petrovac      broj: 01/24 24 
 

 
 
 
 
 
 


